



АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО И ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА  
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 01.12.2023 № 1-3.28-781/23

г. Южно-Сахалинск

**О внесении изменений в Порядок выдачи разрешений на право посещения особо охраняемых природных территорий регионального значения Сахалинской области, утвержденный приказом агентства лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области от 02.02.2021 № 7-п**

1. Внести в Порядок выдачи разрешений на право посещения особо охраняемых природных территорий регионального значения Сахалинской области, утвержденный приказом агентства лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области от 02.02.2021 № 7-п, с учетом изменений, внесенных приказами агентства лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области от 05.07.2021 № 52-п, от 19.01.2022 № 1, следующие изменения:

1.1. в пункте 4:

1.1.1. в абзаце 2 подпункта 4.1 слова «федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или)» исключить;

1.1.2. в подпункте 4.2:

1.1.2.1. в абзаце 1 цифры «10» заменить цифрой «5»;

1.1.2.2. абзац 2 изложить в следующей редакции:

«- через Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области» (далее - РПГУ) по размещенным в системе формам;»;

1.2. в пункте 5 цифры «10» заменить цифрой «5»;

1.3. в подпункте 6.2 пункта 6:

1.3.1. в абзаце 1 цифру и слова «7 рабочих дней» заменить цифрой и словами «3 рабочих дня»;

1.3.2. в подпункте 6.2.2 цифру и слова «3 рабочих дня» заменить цифрой и словами «1 рабочий день»;

1.3.3. подпункт 6.2.3 изложить в следующей редакции:

«6.2.3. Принятие решения о выдаче разрешения и/или об отказе в выдаче разрешения путем подписания проектов документов уполномоченным лицом. Подписанное разрешение заверяется печатью и регистрируется в журнале учета выдачи разрешений. Подписанное уведомление об отказе в выдаче разрешения регистрируется в журнале учета исходящей корреспонденции. Срок – 1 рабочий день.»;

1.3.4. подпункт 6.2.4 признать утратившим силу;

1.4. в пункте 6.3 цифру и слова «2 рабочих дня» заменить цифрой и словами «1 рабочий день».

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), на официальном сайте агентства лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней с момента его официального опубликования.

Исполняющий  
обязанности  
руководителя агентства  
лесного и охотничьего  
хозяйства Сахалинской  
области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00B9FAF6D116FCE1D8523526275C61BC2

ВЗ0

Владелец Печеркина Оксана Валерьевна

Действителен с 24.05.2023 по 16.08.2024

О.В. Печеркина